
                                                                        
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_075/0009206 

Cesta ke změně II 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
 Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

Pan Roman  

„Na MESADU jsem se obrátil poté, co 

jsem po déletrvající nemoci nemohl najít 

žádnou práci. Na Úřadě práce jsem byl 

registrován již několik měsíců a blížil se 

konec pobírání podpory 

v nezaměstnanosti. Vzhledem k mému 

věku (55let) a zhoršenému zdravotnímu 

stavu (ID II. stupně) bylo hledání složité.  

Se spoluprací s MESADOU jsem velmi 

spokojen. S podporou pracovní 

konzultantky jsem našel novou práci. 

Práci jsem si mohl předem vyzkoušet 

v rámci podporované praxe. 

Zaměstnavatel využil možnosti čerpat 

mzdový příspěvek z projektu „Cesta ke 

změně II“. Získal jsem také informaci o 

tom, za jakých podmínek mi bude 

vyplácen invalidní důchod.  

Velké poděkování patří celé organizaci a 

především mojí pracovní konzultantce.“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_075/0009206 

Cesta ke změně II 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
 Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

Paní Natalja 

„Poté, co se můj zdravotní 

stav velmi zhoršil, a musela 

jsem jít na operaci, zůstala 

jsem celý rok doma na 

nemocenské. Do původního 

zaměstnání jsem se nemohla 

vrátit, protože při mém 

zhoršeném zdravotním stavu 

bylo již příliš namáhavé.  

Hledala jsem tedy novou práci 

a bylo to složitější, protože 

mám invalidní důchod II. 

stupně a navíc mým rodným 

jazykem je ukrajinština.  

S pomocí MESADY se však 

podařilo vhodnou práci najít, 

dokonce jsem si mohla 

pracovní zátěž nejdříve vyzkoušet během podporované praxe. Nyní pracuji na místě 

podpořeném ze mzdového příspěvku z projektu „Cesta ke změně II“. Zaměstnavatel je se 

mnou spokojen a mohu na svém pracovním místě zůstat i po skončení čerpání mzdového 

příspěvku.  

 

 


